**E**piscopus etiam in spectantibus ad eum non  
iure p̄prio sed deuoluto haber requirere con-  
silium capituli.no. anth.de elec.ne p̄ defectu  
quod est verum de honestate nō de necessitate.  
vt no.ibidem p̄ eum et p̄ glo. et vide qd no.  
e.ti.cum in cunctis.

**E**p̄us an possit facere statuta contra ius etiam  
de consensu capituli. vide sub vbo statutū. h.  
statutum contra ius cōmune.

**E**p̄us an ea que facit p̄sumat in dubio facere  
de consensu capituli. vide sub vbo prelat'. h.  
platus p̄sumitur.

**E**piscopo quando incipit currere semestre ad  
conferendū beneficiū ad eum deuolutū p̄ ne-  
gligentiam patroni non p̄sentantis. vide sub  
verbo patronus.

**E**piscopo ad quem p̄mo et ei ad quem secundo  
ptinet collatio beneficij.currit temp' semestre  
conferendi a noticia vera. et qui eam allegat  
p̄bet. quia ignorantia p̄sumitur s̄m Innocē.  
tū rota concludit q̄ archiepiscopo qui singul'  
annis teneat celebrare conciliū p̄uinciale et in-  
vestigare statutū beneficiorū sue p̄uincie. cur-  
rit temp' a die deuolutōnis nō attento q̄ di-  
cat illam ignorasse. si tamē pbabilem ignoran-  
tiā allegaret. stare de hoc ipius iuramento.  
**S**ed io.an.dicit hoc relinqui arbitrio iudicis  
considerata qualitate beneficij et mō vacatio-  
nis ac loci distantia et fama.no. **R**o.conclu.  
cciiij.

**E**piscopus debet eligi et infra tres mēses a die  
electōnis sue debet confirmatōnem petere als  
cassatur electio. et infra alios tres mēses a die  
pacifice possessionis adepte debet consecratō-  
niem petere. quod siue fecerit siue non. p̄uatur

ipo iure p̄oribus beneficij dicto trimestri la-  
pso.no. de elec. cum in cunctis. et e.ti.c. cōmis-  
sa.li.vj. et nisi infra aliud trimestre iusto impe-  
dimento cessante se fecerit consecrari. p̄uatur  
episcopatu et sic in effectu ad consecratōz dan-  
tur sex mēses. vt est tex. de trans.pla.int cor-  
poralia. licet in.c.qm quidem dicas de. v.mē-  
sibus tantū. vide glo.de elec.si electio.li.vj. i  
glo.penul. et p̄uatio p̄dicta fit p̄ sententiaz nō  
ipo iure. vt. d.c. quoniā q̄dem. nec requiritur  
q̄ aliqua monitio p̄cedat s̄ sufficit sol' lapsus  
tempis ad hanc p̄uatōnem. vt. d.c. cum in cū-  
ctis. tibi no.p̄ compos. et io.an. et ad hoc vide  
quod no.p̄ inno. et io.an.de p̄ben.extirpāde.  
et p̄ antho.in.d.c. cum in cunctis.

**E**piscopus postq̄ est consecratus non p̄t de-  
poni nec ab amministratōe vel episcopatu re-  
moueri. nisi p̄ solum papam vel habentem ab  
eo mandatū. sed excommunicari suspēdi vlin-  
terdici potest p̄ archiepiscopuz et p̄ eius offi-  
cialem archiepiscopo absente.no.an.de iudi.  
c.j.v. opono quinto. ibi plene videoas p̄ q̄s  
atra epūm procedi possit.

**E**piscopi appellatōne in materia iurisdictōnali  
comphendit electus confirmatus.s̄ in ma-  
teria p̄portionabili vel indifferenti cōprehen-  
ditur solus cōsecratus.no.anth.de iudi.c. at  
si clericī. h. de adulterīs. v. h. ex parte p̄sonē.  
de quibus autē cognoscere possit electus et cō-  
firmatus nō dum cōsecratus. vide antho.e.h.  
v. venio ad declarandum. **S**ed rota simplici-  
ter dicit q̄ ille q̄ non est consecratus. nec dicit  
episcopus nec p̄ episcopo scribis licet sit ele-  
ctus et confirmatus. vt no. **R**o.conclu.cccxv

**E**piscopi et talij q̄ ad dignitates eligunt v̄l pro-  
mouentur debent esse litterati. als p̄uantur et  
remouentur. de eta. et quali.c.fi.. et de elec. si for-  
te.li.vj. et vide quod no.doc.de elec.cū in cū-  
ctis.in p̄ncipio. et defectus scientie reddit ele-  
ctōhem nullam et potest p̄nunciari nulla pro-  
bato defectu. non tamen sufficit cōtumacia p̄  
p̄batōne si citatus vt yeniat ad subeūduz ex-  
amen nō veniat. vt no.lap.in.d.c.si forte.

**E**piscopi et archiepiscopi non debēt a clero ex-  
actōnes indebitas facere. als p̄uuntur. d ex-  
ces.prela.c.j.sed debent solum p̄curatōnes et  
debita subsidia exigere. de cerīsi. cum aposto-  
lus. et debitum est quādo episcopus ad papā  
vel ad regem vel synodum vel quādo facit ex-  
pensas p̄ communib⁹ negocij⁹ diocesis s̄m  
innocen. vt no.io.an.de sta.mona.c.j. Item  
vbicung⁹ episcopus indigeret sine culpa sua.  
vt no.io.an.d.c.cum aplus. vide io.an.de iu-  
de.ad liberandam.

**E**p̄i et supiores plati h̄nt mez et mixtū implūz  
et q̄ sunt meri imperij. vide **R**o.conclu.cccxcix.

**E**piscopus et inferior episcopo an possunt absoluere ab excommunicatōne. vide sub verbo . excommunicatio. §. excommunicatū possit.

**E**piscopus eo ipso q̄ est episcopus habet ius canonie annexum. vt no. glo. de concess. p̄bend. c. postulatis. ille tamen canonicus non requirit p̄bendam quia satis p̄bendatus est de mēsa sua nisi cōsuetudo aliter se habeat. vt no. io. han. an. super dicta glo. et vide aliam glosam. optimā melius declarantē in. c. irrefragabilis. §. excessus. de offi. o. ordi. licet hostien. dicat q̄ episcopus non potest esse canonicus. q̄ idem non potest esse pater et filius. quod io. an. reprobatur. de p̄ben. cum in ecclesia. li. vj. in nouella. et vide illum textum.

**S**anior ps que sit

**E**piscopus est caput capituli et canonici siue capitulum sunt membra et faciūt unum corpus. et ubi in electōne vel collatōne discordat episcopus a capitulo. statur diffinitōi episcopi si habet vocem in capitulo ut platus nisi aliud ratōnabile obſtitat. si no habet vocem ut canonicus statur diffinitōi sanioris partis capituli. nisi aliquod ratōnabile obūciaſ. no. 3o. an. in. c. j. de excels. pla. Alibi etiam dicit h̄ casu stare diffinitōi episcopi nisi recuseſ. vt suspectus. vt no. io. an. de concess. p̄ben. postulatis. sup verbo nobiscum. Et qđ dixi stari definitioni sanioris partis capituli quando episcopus habet vocez ut canonicus. dic illā censiōne saniorēm partē que cum episcopo concordat licet sit minor numero. nisi alia ps numero maior aliquid ratōnabile oponat. vt notat io. an. fm hosti. de his que si. a pla. c. quanto sup hoc vide quod pulchre no. an. de concess. p̄ben. postulatis. ubi concludit q̄ si episcop̄ habet vocem ut platus. et in capitulo sunt. xx canonici. non valet quod facit episcopus cuj x. quia nō habet secum maiore partem capituli. secus si vocem habet ut canonicus. Idem tenet compos. in. c. cum ecclā vulnerata. de eccl. idem archi. xxij. di. in pn. idem io. an. in. c. j. ne se. va. li. vj. sup verbo assensu. et ex his reprobatur opinio hosti. recitata p̄ io. an. in loci palle. in quibus concludit vocem capituli facere maiorem ptem capituli cui adheret et p̄ qua diffinit simul. quod falsum est et eā reproabant docto. p̄fati. et fre. de senis. consilio suo. ccxxij. q̄ etiā tenet nō valere qđ facit maior ps capituli ep̄o contradicēt q̄ debet ut plā in teresse. Sed contrariū sentit in hoc io. an. i. c. a collatōne. de appell. li. vj. in nouel. dices q̄ h̄ nūq̄ esset dare maiorem ptem ep̄o p̄tradicente. et sic p̄t sp̄ ep̄us etiā solus electōnes et collatōnes impedire qđ esset absurdū. et iura sic debent intelligi q̄ nō sonent in absurdum. Episcopus in dubio p̄sumit esse in capitulo ut

platus non ut canonicus. et p̄ quos act̄ apparet eum ibi stare ut platum vel ut canonicū. vide glo. de appell. a collatōne. li. vj. et ne se. va can. c. j. e. li. et tex. in. c. statuimus. de maio. et obe. Sed qualitercūg sit in capitulo non habet nūlī vnam vocem. vt plene disputat 3o. an. in. d. c. a collatōne. in nouel. li. vj.

**E**piscop̄ si puidet de beneficio auctoritate iuris quod et non competit. an valeat si auctoritate alterius iuris et ex alio capite ius ei cōpetebat. vide sub. v. p̄uisio facta.

**E**piscopus nō potest esse procurator alterius nisi in causa amici. episcopat̄ et ecclā sue. vt no. an. et inno. in. c. cū. i. et a. de re iudi.

**E**piscopus nō consecratus licet electus et confirmatus an possit causas criminales cognoscere et dissimile. vide sub verbo vicari⁹. §. vicarius episcopi licet.

**E**piscopus potest facere statutū cōtra aliquaz consuetudinē ecclesie. sed nō cōtra ius cōmūne licet populi seculares et cōtra ius cōe statuere possint. et ratōnem differētie ponit antho. de consti. cū. m. vij. colū. x. nota q̄ canonici. vid quo ad epūm quod no. sub vbo statutū. §. cōtra ius cōmūne. et vide. §. verbo canonici. §. canonici an et quando.

**E**p̄us fundat intētu suum de iure cōi sup iuris dictōe puniendi excessus in sua diocesi excluso quolibet alio plato inferiore. et si inferior tamē iurisdictōz habeat. h̄ ex consuetudine. vt no. anth. de fo. compe. cū cōtingat. in. iiiij. nō. Idem no. glo. in. c. irrefragabilis. §. excessus. de offi. ordi. et quod dictū est de causis criminalibus. idem in m̄rimonalibus. vt est casus in c. accedentib⁹. de excels. pla. et idem in omnibus dignitatē tamē p̄cēntibus quorum aliqua ibi exprimuntur et aliqua supplentur per io. an. in nouella. Scias tamen q̄ consuetudo non possit dare iurisdictōnem inferioribus ab episcopo deponendi clericos. vt no. io. an. in d. c. cum contingat. ad fi. et idem teget antho. ibidem.

**E**piscopus potest de iure communi iurisdictōnem exercere in tota sua diocesi etiam i causis in quibus inferiores prelati habent ordinariā iurisdictōnem. et inter episcopum et altos inferiores est locus p̄euentiōni. et si non constat quis p̄uenit. prefertur episcopus ratione majoritatis. no. io. an. in. c. pastoralis. sup. j. glo. de offi. ordi. et antho. in. c. cum contingat de foro competen. Ex consuetudine tamē potest inferior solus excluso episcopo iurisdictōnem habere in certo loco. vt no. 3o and. in. c. cum episcopus. de offici. ordinari. libro. vj. in nouella. et antho. in. d. c. cum contingat. vj. columnā.